ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №13/05-АМЗ-2015 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

17 марта 2015 года

г.Чебоксары

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике - Чувашии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике - Чувашии от 05 марта 2015 года № 49 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения администрацией г.Чебоксары Чувашской Республики части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07. 2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении с ИП Зотовой Н.В. договоров от 18.09.2012 №264/5450-К, от 01.03.2013 № 50/5608-К аренды земельного участка с кадастровым номером 21:01:030203:298 без осуществления публичных процедур, предусмотренных статьей 30 Земельного кодекса Российской Федерации, действовавшей в период заключения указанных договоров,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",

определил:

- 1. Назначить дело № 13/05-АМЗ-2015 к рассмотрению на **21 апреля 2015 года в 11 часов 00 минут** (адрес: г.Чебоксары, Московский проспект, д.2).
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №13/05-AM3-2015 в качестве ответчика администрацию г. Чебоксары Чувашской Республики (адрес: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д.36).
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №13/05-АМЗ-2015 в качестве заявителя «...»
- 4. Привлечь к участию в рассмотрению дела №13/05-AM3-2015 в качестве заинтересованного лица Индивидуального предпринимателя Зотову Наталию Викторовну («...»).
- 5. Администрации г. Чебоксары Чувашской Республики в срок до 03 апреля 2015 года представить надлежащим образом заверенную копию заключенного между ИП Халиловым В.В. и ООО фирма «Конкорд» договора уступки права от 09.10.2009 по договору аренды земельного участка от 07.10.2009 №273/4349-К; письменное объяснение со ссылкой на нормативно-правовые акты по поводу заключения с ИП Зотовой Н.В. договоров от 18.09.2012 №264/5450-К, от 01.03.2013 № 50/5608-К аренды земельного участка с кадастровым номером 21:01:030203:298 без осуществления

публичных процедур, предусмотренных статьей 30 Земельного кодекса Российской Федерации, действовавшей в период заключения указанных договоров.

6. Индивидуальному предпринимателю Зотовой Наталии Викторовне в срок до 03 апреля 2015 года представить информацию о наличии (отсутствии) на земельном участке с кадастровым номером 21:01:030203:298 объектов недвижимости, в том числе объектов незавершенного строительства, с приложением подтверждающих документов.

Явка лиц, участвующих в деле, их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии

«...»